
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

Process Flow Systems B.V. 29-01-2021 
 1

KvK-nummer: 57936781
Statutair gevestigd te Delft
Datum van oprichting: 15 mei 2013

Schieweg 15, hal B
2627 AN Delft

29-01-2021 
 1

Volgens handelsregister:

het ontwerpen en realiseren van (onderdelen van) installaties en
leidingsystemen voor industriële processen;
de exploitatie van (onderdelen van) installaties en leidingsystemen voor
industriële processen.

29-01-2021 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 18-07-2022
Insolventienummer F.09/20/351
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000170004:F001
Datum uitspraak 15-12-2020

R-C mr. R. Cats
Curator mr.drs. M. Haasjes

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=adda0f87-db3e-eb11-8100-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a3e5f61e-0b8a-e511-80c6-005056ac5ca6


Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 700.630,00 € -87.708,00 € 440.634,00

2017 € 731.162,00 € 44.914,00 € 307.894,00

2019 € 144.945,00 € -309.096,00 € 166.427,00

De curator is nog in afwachting van de financiële gegevens van gefailleerde. 29-01-2021 
 1

Financiële gegevens volgens de jaarrekeningen van 2018 en 2019. 27-10-2021 
 4

3 29-01-2021 
 1

€ 3,34 29-01-2021 
 1

€ 8.101,84 29-04-2021 
 2

€ 7.539,02 27-07-2021 
 3

€ 66.199,62 27-10-2021 
 4

€ 34.126,71 24-01-2022 
 5

€ 34.126,71 21-04-2022 
 6

€ 34.126,71 18-07-2022
 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 
15-12-2020

t/m 
27-1-2021

29-01-2021 
 1

van 
28-1-2021

t/m 
27-4-2021

29-04-2021 
 2

van 
28-4-2021

t/m 
26-7-2021

27-07-2021 
 3

van 
27-7-2021

t/m 
26-10-2021

27-10-2021 
 4

van 
27-10-2021

t/m 
23-1-2022

24-01-2022 
 5

van 
24-1-2022

t/m 
14-4-2022

21-04-2022 
 6

van 
15-4-2022

t/m 
18-7-2022

18-07-2022
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Verslagperiode Bestede uren

1 15 uur 50 min

2 37 uur 15 min

3 20 uur 5 min

4 29 uur 20 min

5 15 uur 0 min

6 18 uur 50 min

7 5 uur 25 min

totaal 141 uur 45 min

1. Inventarisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van gefailleerde is Process Flow Systems
Holding B.V. te Delft.
Bestuurder en enig aandeelhouder van Process Flow Systems Holding B.V. is
de heer H.J. Hak.

29-01-2021 
 1

Niet van gebleken. 29-01-2021 
 1

Geen. 29-01-2021 
 1

N.v.t. 29-01-2021 
 1



1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder van gefailleerde heeft het volgende toegelicht.
De activiteiten van de onderneming bestonden uit het ontwerpen en het
plaatsen van bierbrouwinstallaties.
Vanaf aanvang van de activiteiten liep de onderneming goed. Er werd
voldoende omzet gemaakt waarmee alle lasten konden worden voldaan. Rond
2017/2018 was er een jaar waarin er minder omzet werd gemaakt, doch de
omzet was nog voldoende om alle kosten te voldoen.
In 2019 ontstond er een geschil over de uitvoering van een project voor een
klant. De vennootschap had al veel werkzaamheden verricht en kosten voor
het project gemaakt. De klant trok zich echter terug en liet facturen onbetaald.
Er is gepoogd om tot onderlinge overeenstemming te komen, maar dit is niet
gelukt. Daarbij kwam er minder vraag naar de opzet van brouwerijen. De
omzet nam af en de vennootschap kon niet meer aan alle
betalingsverplichtingen voldoen.
Er is gezocht naar andere werkzaamheden om meer omzet te genereren, maar
dit was niet voldoende. In de loop van 2020 werden de activiteiten gestaakt.
Eén van de schuldeisers heeft het faillissement aangevraagd.

De curator doet nader onderzoek naar de faillissementsoorzaken.

29-01-2021 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

2. Personeel

Toelichting 

Geen.

29-01-2021 
 1

Personeelsleden 
3

Toelichting 

Volgens opgave van bestuurder.

29-01-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

N.v.t.

totaal 0

Geen. 29-01-2021 
 1

3. Activa

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.

N.v.t.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 29-01-2021 
 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen. 29-01-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Drie voertuigen € 2.707,00

Wals € 47.000,00

Las- en brandsnijapparatuur € 6.250,00

totaal € 55.957,00 € 0,00

Volgens opgave van de bestuurder heeft gefailleerde geen roerende zaken in
eigendom behoudens drie voertuigen, een wals en las- en
brandsnijapparatuur. Rabo Lease B.V. claimt een pandrecht op de wals en las-
en brandsnijapparatuur.
Er wordt getracht de bedrijfsmiddelen (in overleg met Rabo Lease) te
verkopen.

29-01-2021 
 1

De voertuigen zijn verkocht voor een bedrag van € 2.707,00 inclusief btw.
Rabo Lease heeft een pandrecht op de wals en las- en brandsnijapparatuur.
De las- en brandsnijapparatuur is verkocht voor € 6.250,00 (btw verlegd). Er
worden werkzaamheden verricht om tot een verkoop van de wals te komen.

29-04-2021 
 2

De wals wordt middels een online veiling ter verkoop aangeboden. 27-07-2021 
 3

De wals is middels de online veiling verkocht voor € 47.000,00 (btw verlegd).
Na aftrek van de kosten ad € 2.843,50 inclusief btw is een bedrag van
€ 44.156,50 voldaan.

27-10-2021 
 4

De opbrengst van de bodemzaken (de las- en brandsnijapparatuur en de wals)
komt vooralsnog op grond van artikel 57 lid 3 Fw aan de boedel toe.

24-01-2022 
 5

De fiscus heeft een bodemvoorrecht op de bezitloos verpande bodemzaken. 29-01-2021 
 1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-01-2021 
 1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-04-2021 
 2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 27-07-2021 
 3

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 27-10-2021 
 4

Geen. 24-01-2022 
 5

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Geen.

totaal € 0,00 € 0,00

N.v.t. 29-01-2021 
 1

Geen. 29-01-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Vergoeding overname leasecontract m.b.t.
voertuig

€ 14.520,00

Banksaldo € 3,34

totaal € 14.523,34 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Eventuele andere activa zijn in onderzoek. 29-01-2021 
 1

Er is niet gebleken van andere activa. 29-04-2021 
 2

Gefailleerde had een financial leasecontract afgesloten met betrekking tot een
voertuig. Met instemming van de leasemaatschappij heeft een andere partij
het leasecontract van gefailleerde overgenomen. Gelet op de waarde van het
voertuig en de schuld aan de leasemaatschappij, is met deze partij een aan de
boedel toekomende vergoeding van € 14.520,00 inclusief btw
overeengekomen, welk bedrag aan de boedel is voldaan.

27-10-2021 
 4

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-01-2021 
 1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-04-2021 
 2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 27-07-2021 
 3

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 27-10-2021 
 4

Geen. 24-01-2022 
 5



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

4. Debiteuren

Volgens een opgave van de bestuurder staat een bedrag van € 72.846,00 aan
debiteurenvorderingen open.
De curator is nog in afwachting van nadere administratie en stukken ter zake.

29-01-2021 
 1

Volgens een nadere opgave van de bestuurder staat er een bedrag van
€ 35.210,84 aan debiteurenvorderingen open. Een en ander is in onderzoek.

29-04-2021 
 2

Er vindt overleg plaats met de bestuurder over de openstaande
debiteurenvorderingen.

27-10-2021 
 4

De curator is in afwachting van de informatie van de bestuurder. 21-04-2022 
 6

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-01-2021 
 1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-04-2021 
 2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 27-07-2021 
 3

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 27-10-2021 
 4

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 21-04-2022 
 6

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 18-07-2022
 7

5. Bank/Zekerheden

€ 605,56

Toelichting vordering van bank(en) 

Rabobank heeft een vordering van € 605,56 ingediend.

29-01-2021 
 1



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Gefailleerde heeft een operational leaseovereenkomst gesloten met betrekking
tot een printer. Voorts heeft gefailleerde een financial leaseovereenkomst
gesloten met betrekking tot een heftruck en een financial leaseovereenkomst
gesloten met betrekking tot een voertuig.
In overleg met de leasemaatschappijen worden de objecten ingeleverd.

29-01-2021 
 1

De leaseobjecten zijn ingeleverd en aan de leasemaatschappijen is verzocht
de resterende vorderingen op gefailleerde in te dienen.

29-04-2021 
 2

Met instemming van de leasemaatschappij heeft een andere partij de financial
leaseovereenkomst met betrekking tot het voertuig van gefailleerde
overgenomen. Deze partij heeft daarvoor een vergoeding van € 14.520,00
inclusief btw aan de boedel voldaan. Zie onder 3.8.

27-10-2021 
 4

Rabo Lease B.V. claimt een pandrecht op de wals en las- en
brandsnijapparatuur.

29-01-2021 
 1

Rabo Lease B.V. heeft een vordering van € 82.979,94 ingediend en heeft een
pandrecht op de wals en las- en brandsnijapparatuur. In overleg met Rabo
Lease worden de wals en las- en brandsnijapparatuur verkocht. Zie hiervoor
onder 3.3 Bedrijfsmiddelen.

29-04-2021 
 2

Zie hiervoor, onder 5.3. 29-01-2021 
 1

N.v.t. 29-01-2021 
 1

N.v.t. 29-01-2021 
 1

N.v.t. 29-01-2021 
 1

Toelichting 

N.v.t.

29-01-2021 
 1



5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-01-2021 
 1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-04-2021 
 2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 27-07-2021 
 3

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 27-10-2021 
 4

Geen. 24-01-2022 
 5

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

N.v.t. 29-01-2021 
 1

N.v.t. 29-01-2021 
 1

Geen. 29-01-2021 
 1

Doorstarten onderneming

N.v.t. 29-01-2021 
 1

N.v.t. 29-01-2021 
 1



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

Toelichting 

N.v.t.

29-01-2021 
 1

Toelichting 

N.v.t.

29-01-2021 
 1

Geen. 29-01-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 29-01-2021 
 1

De curator is in afwachting van nadere administratie van gefailleerde. Er wordt
getracht het onderzoek de komende periode af te ronden.

29-04-2021 
 2

Naar aanleiding van het onderzoek zullen er vragen worden voorgelegd aan
de bestuurder.

27-07-2021 
 3

Er heeft overleg met de bestuurder plaatsgevonden. De curator heeft tot op
heden niet alle verzochte administratie ontvangen. De komende periode wordt
het overleg met de bestuurder voortgezet.

27-10-2021 
 4

De bestuurder heeft tot op heden niet alle verzochte administratie verstrekt.
Het overleg met de bestuurder wordt voortgezet.

24-01-2022 
 5

De curator heeft tot op heden niet alle verzochte administratie ontvangen,
zodat met de huidige stand van zaken niet anders kan worden vastgesteld
dan dat niet aan de boekhoudplicht is voldaan.

21-04-2022 
 6

2019: 2 november 2020, derhalve tijdig;
2018: 2 november 2020, derhalve ruim 10 maanden te laat;
2017: 23 mei 2019, derhalve ruim bijna vijf maanden te laat;
2016: 3 november 2017, derhalve tijdig.

29-01-2021 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

Niet vereist. 29-01-2021 
 1

Verjaard. 29-01-2021 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

29-01-2021 
 1

Toelichting 

Er wordt getracht het onderzoek de komende af te ronden.

29-04-2021 
 2

Toelichting 

Naar aanleiding van het onderzoek zullen er vragen worden voorgelegd aan
de bestuurder.

27-07-2021 
 3

Toelichting 

Er heeft overleg met de bestuurder plaatsgevonden. De komende periode
wordt het overleg met de bestuurder voortgezet.

27-10-2021 
 4

Toelichting 

Het overleg met de bestuurder wordt voortgezet.

24-01-2022 
 5

Toelichting 

Het overleg met de bestuurder wordt voortgezet. De curator is thans in
afwachting van de reactie van de bestuurder.

21-04-2022 
 6

Toelichting 

De curator heeft de verzochte administratie en informatie niet van de
bestuurder ontvangen. Er zal nader overleg worden gevoerd met de
bestuurder.

18-07-2022
 7



7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Toelichting 

In onderzoek.

29-01-2021 
 1

Toelichting 

Er wordt getracht het onderzoek de komende af te ronden.

29-04-2021 
 2

Toelichting 

Naar aanleiding van het onderzoek zullen er vragen worden voorgelegd aan
de bestuurder.

27-07-2021 
 3

Toelichting 

Zie hiervoor onder 7.5.

27-10-2021 
 4

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-01-2021 
 1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-01-2021 
 1

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 29-04-2021 
 2

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 27-07-2021 
 3

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 27-10-2021 
 4

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 24-01-2022 
 5

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 21-04-2022 
 6

Bestuderen stukken, correspondentie etc. 18-07-2022
 7



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8. Crediteuren

Toelichting 

Geen.

29-01-2021 
 1

€ 99.556,00 29-01-2021 
 1

€ 130.498,00 29-04-2021 
 2

€ 131.029,00 27-10-2021 
 4

€ 131.336,00 18-07-2022
 7

Toelichting 

Geen.

29-01-2021 
 1

€ 3.157,40

Toelichting 

Aanvrager faillissement

29-04-2021 
 2

11 29-01-2021 
 1

12 29-04-2021 
 2

13 27-10-2021 
 4

16 18-07-2022
 7



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

€ 335.705,31 29-01-2021 
 1

€ 309.062,60 29-04-2021 
 2

€ 388.201,40 27-10-2021 
 4

€ 426.028,36 18-07-2022
 7

Nog niet bekend. 29-01-2021 
 1

Correspondentie, bestuderen stukken etc. 29-01-2021 
 1

Correspondentie, bestuderen stukken etc. 29-04-2021 
 2

Correspondentie, bestuderen stukken etc. 27-07-2021 
 3

Correspondentie, bestuderen stukken etc. 27-10-2021 
 4

Correspondentie, bestuderen stukken etc. 24-01-2022 
 5

Correspondentie, bestuderen stukken etc. 21-04-2022 
 6

Correspondentie, bestuderen stukken etc. 18-07-2022
 7



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

9. Procedures

N.v.t. 29-01-2021 
 1

N.v.t. 29-01-2021 
 1

N.v.t. 29-01-2021 
 1

Geen. 29-01-2021 
 1

10. Overig

verkoop bedrijfsmiddelen;
onderzoek eventuele andere activa;
onderzoek en inning debiteurenvorderingen;
inventarisatie vorderingen crediteuren;
onderzoek administratie.

29-01-2021 
 1

verkoop wals;
onderzoek en inning debiteurenvorderingen;
inventarisatie vorderingen crediteuren;
onderzoek administratie.

29-04-2021 
 2

verkoop wals;
onderzoek en inning debiteurenvorderingen;
afronden onderzoek administratie.

27-07-2021 
 3

vervolg overleg met bestuurder naar aanleiding van het onderzoek.
27-10-2021 

 4

vervolg overleg met bestuurder naar aanleiding van het onderzoek.
24-01-2022 

 5



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

vervolg overleg met bestuurder naar aanleiding van het onderzoek. 21-04-2022 
 6

vervolg overleg met bestuurder naar aanleiding van het onderzoek.
18-07-2022

 7

Nog niet bekend. 29-01-2021 
 1

18-10-2022 18-07-2022
 7

Opstellen verslag etc. 29-01-2021 
 1

Opstellen verslag etc. 29-04-2021 
 2

Opstellen verslag etc. 27-07-2021 
 3

Opstellen verslag etc. 27-10-2021 
 4

Opstellen verslag etc. 24-01-2022 
 5

Opstellen verslag etc. 21-04-2022 
 6

Opstellen verslag etc. 18-07-2022
 7

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


